
  Città di Troia 
  Provincia di Foggia 

  Segreteria del Sindaco 
  protocollo@comune.troia.fg.it – protocollo@pec.comune.troia.fg.it 

 

Ordinanza Sindacale n. 2 del 10 marzo 2025 

 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA 

PRIMARIA “A. SALANDRA” PER IL GIORNO 12 MARZO 2025 A CAUSA DELL'INTERRUZIONE 

DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 

IL SINDACO 

VISTO l'avviso di interruzione della fornitura di energia elettrica comunicato da ENEL E-

DISTRIBUZIONE per il giorno 12 marzo 2025, che interesserà la sede degli uffici comunali di Via 

Regina Margherita, n. 80 e la palestra della Scuola Primaria “A. Salandra”; 

CONSIDERATO che tale interruzione comporterà l'impossibilità di svolgere regolarmente le attività 

lavorative presso gli uffici comunali, arrecando disagi sia ai dipendenti che ai cittadini; 

CONSIDERATO altresì che la palestra della scuola primaria “A. Salandra”, adiacente alla sede 

municipale, non potrà essere utilizzata in condizioni di sicurezza a causa della mancanza di energia 

elettrica; 

RITENUTO opportuno, per ragioni di sicurezza e per garantire un servizio efficiente alla cittadinanza, 

disporre la chiusura degli uffici comunali e della palestra per la suddetta giornata; 

VISTO l’art. 54 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

VISTO l’art. 50, comma del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del 

quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 

territorio; 

RILEVATO, altresì, che nel suddetto giorno una parte del personale addetto ai vari uffici non sarà 

presente perché collocato in congedo ordinario o altri eventi straordinari; 

ORDINA 

La chiusura degli uffici comunali di via Regina Margherita, n. 80 e della palestra della scuola primaria 

“A. Salandra” adiacente alla sede municipale per il giorno 12 marzo 2025, a causa dell’interruzione 

della fornitura di energia elettrica. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza 

Non si applica: 

1. Ai servizi sociali e all’ufficio di piano, già coinvolti in una riunione precedentemente programmata 

per il piano di zona e che, pertanto, sarà svolta presso Palazzo San Domenico, non interessato da tale 

interruzione; 

2. All’ufficio della Polizia Locale; 

3. All’ufficio dello Stato Civile che dovrà garantire il servizio in reperibilità. 

Sia trasmessa: 

 a tutti gli uffici comunali; 

 alla Prefettura di Foggia 

 alle Forze dell’Ordine operanti sul territorio;  
 alla dirigenza scolastica della Scuola Primaria “A. Salandra” 

 al Responsabile dell’Ufficio Personale per gli adempimenti di propria competenza; 

DI PROVVEDERE ad informare la popolazione tramite avviso il sito web del Comune, l'Albo Pretorio 

e altri canali informativi. 

AVVERTE 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni. 

Il Sindaco  

Dott. Francesco Caserta 

C
_L

44
7 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

3-
10

 - 
00

04
20

5
C

_L
44

7 
-  

- 1
 - 

20
25

-0
3-

10
 - 

00
04

20
5




